
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

гимназия №3 Центрального района г. Волгограда 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

05.09.23        № 258 

 
 

Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников среди 

учащихся 4-11 классов 

общеобразовательных учреждений 

Волгограда в 2023/2024 учебном году 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки      

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказа Облкомобразования от 

18.08.2023 № 745 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2023/2024 

учебном году» и приказом № 203 от 04.09.2023 департамента по образованию 

администрации Волгограда «О проведении школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников Волгоградской области в 

2023/2024 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

среди учащихся 4-11 классов по 24 предметам  с 12.09.2023 по 31.10.2023 

года.  

2. Назначить школьным координатором всероссийской олимпиады 

школьников заместителя директора по УВР Попову О.С. 

3. Утвердить:  

3.1. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников среди учащихся 4-11 классов общеобразовательных учреждений 

Волгограда (Приложение). 

3.2. Состав жюри по проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение). 

3.3. Квоту победителей и призёров школьного этапа Олимпиады – не более 

20% от числа участников по предметам по каждой параллели. Считать 

победителями и призёрами школьного этапа Олимпиады участников, 

набравших более 51% от максимального количества баллов по каждому 

предмету, по каждой параллели на основании рейтинга ОУ и в соответствии с 

утвержденной квотой. 

4. Организовать и провести школьный этап в соответствии с 

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа 

ВСОШ и рекомендациями Роспотребнадзора в части работы образовательных 

учреждений в условиях сохранения рисков инфекционных заболеваний. 



 

5. Организовать и провести школьный этап олимпиады по предметам 

естественно-научного цикла (математика, физика, биология, химия, 

астрономия, информатика и ИКТ) онлайн на платформе Сириус, а так же по 

следующим предметам для 9-11: физическая культура (теоретический тур), 

Экономика, ОБЖ (теоретический тур), право, обществознание, география, 

история. 

5.1. Назначить ответственным за получение, формированием списков с 

присвоением кодов и расшифровку результатов олимпиады на сайте ФИС ОКО 

учителя информатики Арефьеву Т.И. 

5.2. Назначить ответственными за подготовку техники для проведения 

онлайн олимпиад инженера Агапова А.А. и учителей информатики Арефьеву 

Т.И., Фетисову Е.И. 

6. Ознакомить (под подпись) родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в школьном этапе Олимпиады, с 

Порядком проведения всероссийской Олимпиады, предоставлением 

письменного согласия на обработку сведений о своем ребёнке – участнике 

Олимпиады и публикацию его олимпиадной работы на официальном сайте ОУ.  

7. Обеспечить право участников школьного этапа Олимпиады на: 

- апелляцию о несогласии с выставленными баллами с использованием 

видео фиксации (по заявлению участника в жюри, в день оглашения 

результатов, после  разбора заданий, в течение 1 часа);  

- выполнение заданий для более старших классов по отношению к тем, в 

которых они проходят обучение (по заявлению родителей (законных 

представителей). 

6. Перед началом Олимпиады по каждому предмету членам жюри 

провести кодирование (обезличивание) олимпиадных работ и инструктаж 

участников школьного этапа Олимпиады: 

- о продолжительности Олимпиады, 

- о порядке и сроках подачи апелляций о несогласии с выставленными 

баллами, 

- о случаях удаления с Олимпиады (с составлением акта об удалении), 

- о времени и месте ознакомления с результатами Олимпиады (на 2-3 день 

после проведения Олимпиады). 

7. Сдать протоколы школьного этапа по предметам в электронном виде 

не позднее 2 дней со дня проведения олимпиады зам. директора по УВР 

Поповой О.С. 
8. Направить протоколы школьного жюри по предметам в электронном 

виде в ЦТУ ДОАВ не позднее 3 дней со дня проведения школьного этапа 

Олимпиады по каждому предмету. 

9. Назначить ответственными за проверку и размещение результатов 

школьного этапа олимпиады на едином портале участников всероссийской 

олимпиады школьников строго до указанной даты 

 

- по французскому языку Григорову Е.Е. до 17.09.2023 

          - по МХК Москвину Н.В. до 18.09.2023 

          - по немецкому языку Попову О.С. до 23.09.2023 

          - по китайскому языку Шипилова И.А. до 24.09.2023 



 

          - по английскому языку Бакумову до 25.09.2023 

         - по физической культуре Королевой Е.В. до 05.10.2023 

          - технология Арефьева Т.И. до 02.10.2023 

          - по экономике Дуденкову Е.Е. до 08.09. 2023 

          - по ОБЖ Ракитина П.А. до 12.10.2023 

       - по экологии Александрину О.А. до 15.10.2023 

         - по русскому языку Пастухову Н.В., Коршунову И.А. до 16.10.2023 

         - по праву Дуденкову Е.Е.  

       - по обществознанию Иванисенко А.Г. до 19.10.2023 

        - по географии Кубанцеву А.Б. до 22.10.2023 

      - по литературе Пастухову Н.В. до 24.10.2023 

      - по истории Мякинина Д.Ю. до 26.10.2023 

 

 

10. Разместить на информационных стендах и официальных сайтах ОУ: 

- график и время проведения школьного этапа Олимпиады; 

- индивидуальные итоговые результаты (рейтинг и протоколы жюри 

школьного этапа Олимпиады по предметам). 

11.  Подготовить аналитические отчёты о результатах выполнения заданий 

в срок до 01.11.2023. 

12. Возложить ответственность за проведение школьного этапа Олимпиады 

на заместителя директора по УВР  Попову О.С. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор  МОУ гимназии № 3     Л.В. Гриценко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   Приложение № 1 

к приказу Центрального ТУ 

ДОАВ 

от 04.09.2023 № 203 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников среди учащихся 4-11 классов общеобразовательных 

учреждений Волгограда 2023-2024 учебного года   

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Классы, 

участвующи

е  

 в 

олимпиаде 

Формат 

проведения 

Дата 

проведения 

Дата 

внесения 

результатов 

1 2 3 4 5 6 

1 Французский язык 5-11 очно 12.09-13.09 18.09 

2 Искусство (мировая 

художественная культура) 

5-11 очно 14.09-15.09 18.09 

3 Немецкий язык 5-11 очно 18.09-19.09 23.09 

4 Испанский язык, 

итальянский язык, китайский 

язык 

5-11 очно 20.09 25.09 

5 Английский язык 5-11 очно 21.09-22.09 26.09 

6 Физика 7-11 с 

использовани

ем ИКТ 

26.09 платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

7 Технология 

Практический тур 

 

 

Теоретический тур 

5-11 

девушки 

5-11 юноши 

 

5-11 

девушки 

5-11 юноши 

 

очно 

 

 

 

очно 

 

 

27.09 

 

 

 

28.09 

 

 

 

    02.10 

8 Физическая культура 

Практический тур 

 

 

 

 

 

Теоретический тур 

5-11 

девушки 

5-11 юноши 

 

5-8 девушки 

5-8 юноши 

 

9-11 

девушки 

9-11 юноши 

 

очно 

 

 

       очно 

 

 с 

использовани

ем ИКТ 

 

29.09 

 

 

 

 

 

02.10 

 

06.10. 

 

 

 

 

 

- 

 

 

9 Химия 7-11 с 

использовани

ем ИКТ 

03.10 платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

10 Экономика 5-7 

 

8-11 

очно 

с 

использовани

ем ИКТ 

04.10 09.10 

11 Астрономия 5-11 с 

использовани

ем ИКТ 

05.10 платформа 

«Сириус. 

Курсы» 



 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Классы, 

участвующи

е  

 в 

олимпиаде 

Формат 

проведения 

Дата 

проведения 

Дата 

внесения 

результатов 

1 2 3 4 5 6 

12 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Практический тур 

 

Теоретический тур 

     5-11 

девушки 

5-11 юноши 

 

5-8 девушки 

5-8 юноши 

 

9-11 

девушки 

9-11 юноши 

 

 

очно 

 

очно 

 

с 

использовани

ем ИКТ 

 

 

06.10 

 

09.10 

 

 

 

13.10 

 

 

 

13 Биология 5-11 с 

использовани

ем ИКТ 

10.10 платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

14 Экология 5-11 очно 11.10 16.10 

15 Русский язык 4-11 очно 12.10 16.10 

16 Право 9-11 с 

использовани

ем ИКТ 

13.10 - 

17 Обществознание 6-8 

9-11 

очно 

с 

использовани

ем ИКТ 

16.10 20.10 

18 Математика 4-6 с 

использовани

ем ИКТ 

17.10 платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

19 Математика 7-11 с 

использовани

ем ИКТ 

18.10 платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

20 География 5-8 

9-11 

очно 

с 

использовани

ем ИКТ 

19.10 23.10 

21 Литература 5-11 очно 20.10 24.10 

22 История 5-8 

9-11 

очно 

с 

использовани

ем ИКТ 

23.10 27.10 

23 Информатика 5-11 с 

использовани

ем ИКТ 

24.10 платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

 

 

 

 

 



 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников среди 

учащихся 4-11 классов МОУ гимназии № 3 Центрального района Волгограда 

 

Дата 

проведения  

Предмет  Классы  Состав жюри  

12-

13.09.2023 
Французский язык 5-11 

Григорова Елена Евгеньевна 

Борисова Елизавета Юрьевна 

Бакумова Елена Владимировна 

14- 

15.09.2023 

Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

5-11 

Москвина Наталья Владимировна 

Самсонова Оксана Валерьевна 

Попова Ольга Сергеевна 

18-

19.09.2023 Немецкий язык 

 

5-11 

Филатенкова Надежда Николаевна 

Попова Ольга Сергеевна 

Бакумова Елена Владимировна 

20.09.2023 

Китайский язык 

5-11 Шипилова Инна Алексеевна 

Бакумова Елена Владимировна 

Именниник Екатерина Александровна 

21-

22.09.2023 

Английский  язык 5-11 Андрющенко Екатерина Алексеевна 

Сухова Светлана Николаевна 

Малахова Елена Борисовна 

Бакумова Елена Владимировна 

Кужатова Юлия Юрьевна 

Борисова Елизавета Юрьевна 

Чурсина Александра Владимировна 

27.09.2023 Технология 

(практический тур) 

 

5-11 Арефьева Татьяна Ивановна 

Фетисова Елена Ивановна 

Попова Ольга Сергеевна 

28.09.2023 Технология 

(теоретический 

тур) 

 

5-11 Арефьева Татьяна Ивановна 

Фетисова Елена Ивановна 

Попова Ольга Сергеевна 

29.09.2023 Физическая  

культура 

(практический тур) 

5-11 Паневин Сергей Николаевич 

Королева Елена Владимировна 

Донченко Александра Владимировна 

02.10.2023 Физическая  

культура 

(теоретический 

тур) 

5-11 Паневин Сергей Николаевич 

Королева Елена Владимировна 

Донченко Александра Владимировна 

09.10.2023 Экономика 5-7 

очно 

8-11 

Дуденкова Екатерина Евгеньевна 

Иванисенко Анжела Геннадьевна 

Мякинин Даниил Юрьевич 

06.10.2023 

ОБЖ 

(практический тур) 

5-11 Ракитин Павел Анатольевич 

Паневин Сергей Николаевич 

Попова Ольга Сергеевна 

09.10.2023 ОБЖ 5-11 Ракитин Павел Анатольевич 



 

(теоретический 

тур) 

Паневин Сергей Николаевич 

Попова Ольга Сергеевна 

11.10.2023 Экология  5-11 Попова Екатерина Владимировна 

Александрина Ольга Андреевна 

Штефанова Татьяна Георгиевна 

12.10.2023 Русский  язык 4-11 Пастухова Наталья Владимировна 

Шишкина Ирина Александровна 

Амелина Анна Артёмовна 

Блинова Алина Александровна 

Коршунова Ирина Александровна 

Авдеева Ольга Юрьевна 

Нам Татьяна Владимировна 

Пунанцева Юлия Георгиевна 

13.10.2023 Право  9-11 Дуденкова Екатерина Евгеньевна 

Иванисенко Анжела Геннадьевна 

Мякинин Даниил Юрьевич 

16.10.2023 Обществознание  6-8 

9-11 

Дуденкова Екатерина Евгеньевна 

Иванисенко Анжела Геннадьевна 

Мякинин Даниил Юрьевич 

19.10.2023 География 5-11 Кубанцева Александра Борисовна 

Александрина Ольга Андреевна 

Васильченко Оксана Вясильченко 

20.10.2023 Литература   5-11 Шошина Татьяна Александровна 

Верозуб Анна Артемовна 

Блинова Алина Александровна 

23.10.2023 История  5-8 

9-11 

Дуденкова Екатерина Евгеньевна 

Иванисенко Анжела Геннадьевна 

Мякинин Даниил Юрьевич 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

С приказом ознакомлены: 
 

Андрющенко Екатерина Алексеевна  

Бакумова Елена Владимировна  

Борисова Елизавета Юрьевна  

Блинова Алина Александровна  

Рогачева Вера Сергеевна  

Дуденкова Екатерина Евгеньевна  

Сухова Светлана Николаевна  

Попова Ольга Сергеевна  

Малахова Елена Борисовна  

Паневин Сергей Николаевич  

Пастухова Наталья Владимировна  

Григорова Елена Евгеньевна  

Арефьева Татьяна Ивановна  

Иванисенко Анжела Геннадьевна  

Попова Екатерина Владимировна  

Кубанцева Александра Борисовна  

Александрина Ольга Андреевна  

Коршунова Ирина Александровна  

Москвина Наталья Владимировна  

Мазурова Татьяна Владимировна  

Дуденкова Екатерина Евгеньевна  

Филатенкова Надежда Николаевна  

Королёва Елена Владимировна  

Букаева Лилия Львовна  

Шишкина Ирина Александровна  

Шошина Татьяна Александровна  

Амелина Анна Артемовна  

Чурсина Александра Владимировна  

Кужатова Юлия Юрьевна  

Фетисова Елена Ивановна  

Киреева Светлана Николаевна   

Авдеева Ольга Юрьевна  

Нам Татьяна Владимировна  

Пунанцева юлия Георгиевна  

Самсонова Оксана Валерьевна  

Донченко Александра Владимировна  

Штефанова Татьяна Георгиевна  

 

 

 


		2024-06-25T09:12:19+0300
	Гриценко Лариса Васильевна




